12 1,193 3,033 △ 1,840 99

13 △ 5,840 5,796 △ 11,637 △ 18,070

14 98,917 26,403 72,514 135,690

15 21,066 13,836 7,229 2,965
16 16,971 12,249 4,722 1,157
17 119,983 40,240 79,743 138,656
18 1,244 514 729 1,201

19 41,630 10,854 30,776 54,025

20 2,658 △ 195 2,854 3,798

21 74,450 29,066 45,383 79,629

22 △ 8,561 △ 20,279 11,717 22,777

 (注1）16年度中間期より、信託報酬及び再信託報酬についての計上基準を変更しております（影響額 +6,204百万円）。

 (注1）（信託計算期間終了時に計上する方法から、日々の受託資産残高を基礎として計算されるものについて、信託計算期間

 (注1）の経過に応じて計上する方法に変更）

 (注2）16年度第3四半期の特別損益には持分変動利益5,476百万円が含まれております。

（注3）一般貸倒引当金、個別貸倒引当金、特定海外債権引当勘定純繰入額の合計が取崩超過となったことから、当該取崩額を

（注3）特別利益に計上しております。

23 102,510 11,805 90,704 153,619

（注）連結修正業務純益＝単体修正業務純益（信託勘定不良債権処理前・一般貸倒引当金純繰入前）

＋他の連結会社の経常利益（臨時要因調整後）＋持分法適用会社経常利益（臨時要因調整後）×持分割合

－内部取引(配当等)

〈 連結対象会社数 〉   16年12月末 16年3月末 16年9月末
増減

19 1 18 18

9 4 5 5

そ の 他

経 常 利 益

う ち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 （ 注 3 ）
特 別 損 益 （ 注 2 ）

株 式 等 関 係 損 益

持 分 法 に よ る 投 資 損 益

不 良 債 権 処 理 額

営 業 経 費

一 般 貸 倒 引 当 金 純 繰 入 額

（百万円）

連 結 粗 利 益 （ 注 1 ）

信 託 報 酬

特 定 取 引 利 益

資 金 利 益

役 務 取 引 等 利 益

う ち 不 良 債 権 処 理 額

そ の 他 業 務 利 益

持 分 法 適 用 関 連 会 社 数

（社）

連 結 子 会 社 数

税 金 等 調 整 前 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

少 数 株 主 利 益

貸 出 関 係 損 失 ( 3 + 9 + 10 - 16)

連 結 修 正 業 務 純 益

 1

住友信託銀行株式会社

【単体】

平成16年度 平成15年度 平成15年度
第３四半期 増減 第３四半期 通期

1 173,475 7,317 166,157 252,327
2 (155,449) (△3,206) (158,656) (224,296)
3 46,982 5,195 41,787 76,401
4 4,850 1,162 3,687 4,678
5 20,475 △ 3,684 24,160 33,742
6 － 501 △ 501 △ 472
7 31,357 10,042 21,314 47,338
8 106,045 27,429 78,616 117,448
9 22,756 4,628 18,128 27,531
10 2,363 △ 329 2,692 3,760
11 △4,672 △ 29,604 24,932 27,186
12 18,025 10,022 8,002 28,503
13 △24,616 △ 39,447 14,831 △ 5,044
14 83,978 1,662 82,315 111,974
15 94,347 6,817 87,529 145,031
16 (76,321) (△3,706) (80,028) (117,000)
17 － － － －
18 89,496 5,654 83,841 140,352
19 △1,115 16,830 △ 17,945 △ 18,241
20 11,676 2,717 8,959 25,640
21 3,528 △ 9,174 12,702 19,141
22 △9,263 4,938 △ 14,202 △ 24,740
23 88,381 22,485 65,896 122,110
24 15,881 7,934 7,946 3,887
25 17,207 11,861 5,345 1,986
26 104,263 30,419 73,843 125,998
27 64 △ 3 68 104
28 40,808 11,873 28,934 51,965
29 63,390 18,550 44,839 73,928

30 △8,828 △ 19,872 11,044 21,833

 (注1）16年度中間期より、信託報酬及び再信託報酬についての計上基準を変更しております（影響額 +6,204百万円）。

 (注1）（信託計算期間終了時に計上する方法から、日々の受託資産残高を基礎として計算されるものについて、信託計算期間

 (注1）の経過に応じて計上する方法に変更）

（注2）一般貸倒引当金、個別貸倒引当金、特定海外債権引当勘定純繰入額の合計が取崩超過となったことから、当該取崩額を

（注2）特別利益に計上しております。

貸 出 関 係 損 失 （ 4 + 17 + 21 - 25 ）

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税
税 引 前 四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益

四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益
法 人 税 等 調 整 額

そ の 他 業 務 収 支

う ち 貸 倒 引 当 金 戻 入 益 （ 注 2 ）

そ の 他 の 臨 時 損 益

特 別 損 益
経 常 利 益

不 良 債 権 処 理 額

（百万円）

特 定 取 引 収 支

業 務 粗 利 益 （ 注 1 ）
（ 除 く 国 債 等 債 券 損 益 ） （ 1-6-12 ）

信 託 勘 定 不 良 債 権 処 理 額

役 務 関 係 収 支

貸信合同信託報酬（不良債権処理除き）

う ち 有 価 証 券 売 買 損 益

信 託 報 酬

そ の 他 信 託 報 酬